
Российская Федерация 

Республика Карелия 

 Администрация муниципального образования  

«Костомукшский городской округ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД «АУРИНКО» 
186931 город Костомукша, ул. Первомайская дом 5 Телефон 8(81459) 70067 

Aurinko.mbdou@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От 03.09.2015г.                              № 142/1 

 

Обутверждении календарного учебного графика  в МБДОУ«Ауринко» 

в 2015-2016 учебном году 

 

 

 В целях организованного начала, окончания учебного года и каникул в 

дошкольном образовательном учреждении и на основании Распоряжения Администрации 

Костомукшского городского округа от 02.09.2015 года №  435 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Учебный год в МБДОУ «Ауринко» начать 1 сентября 2015 года и завершить по выполнению 

учебных планов. 

2. Утвердить календарный учебный график муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад «Ауринко» на 2015 – 2016 учебный год 

(приложение №1). 

3. Установить сроки каникул:  

- осенние каникулы с 02 ноября 2015 года по 08 ноября 2015 года; 

- зимние каникулы с 28 декабря 2015 года по 10 января 2016 года; 

      - весенние каникулы с 26 марта 2016 года по 03 апреля 2016 года. 

4. Ответственность за выполнение учебных планов и программ в установленные сроки 

возложить на старшего воспитателя МБДОУ «Ауринко» Губину Елену Леонидовну. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующая МБДОУ «Ауринко» ______________ Г.В. Догодькина 

 

 

 

С приказом ознакомлена: ______________ Е.Л. Губина 

 

 

 

 

 

 

mailto:Aurinko.mbdou@yandex.ru


 

 

Приложение № 1 

 

 

Утвержден: 

Приказом № 142/1 от 03.09.2015 г. 

 Заведующая МБДОУ «Ауринко» 

______________/Г.В. Догодькина/ 

 

 

 

 

Календарный  учебный график 

на 2015 – 2016 учебный год 

 

 

 

Месяц сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май всего 

Количество 

учебных 

недель 

4 4 4 4,5 3 4 4,5 4 4 36 

 

 

Начало учебного года – 01.09.2015 года 

 

Окончание учебного года – 31 мая 2016 года 

 

 


